
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 238 Martes 4 de octubre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 46669

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
30

27
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA, RELACIONES CON LAS CORTES Y MEMORIA DEMOCRÁTICA

30274 Anuncio de formalización de contratos de: Consejo de Administración
del Patrimonio Nacional. Objeto: Conservación arquitectónica de los
inmuebles de los Reales Patronatos . Expediente: 2220PACAR064.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Consejo de Administración del Patrimonio Nacional.
1.2) Número de identificación fiscal: S2801002C.
1.3) Dirección: Bailén .
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 914548817.
1.10) Fax: 914548801.
1.11) Correo electrónico: contratacion@patrimonionacional.es
1.12) Dirección principal: http://www.patrimonionacional.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XwGANSzOU3E%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Cultura.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal:  50700000 (Servicios de reparación y mantenimiento de

equipos de edificios).
4.2)  CPV  Lote  1:  50700000  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento  de

equipos  de  edificios).
4.3)  CPV  Lote  2:  50700000  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento  de

equipos  de  edificios).
4.4)  CPV  Lote  3:  50700000  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento  de

equipos  de  edificios).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:
5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES41.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES300.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Conservación arquitectónica de los inmuebles de los

Reales Patronatos .
6.2) Lote 1: Reales Patronatos de Madrid.
6.3) Lote 2: Reales Patronatos de Tordesillas y Burgos.
6.4) Lote 3: Real Patronato de Aranjuez.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 238 Martes 4 de octubre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 46670

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
30

27
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Oferta económica (Ponderación: 70%).
9.2) Memoria de actuación (Ponderación: 30%).

10. Fecha de adjudicación:
10.2) Lote 2: 22 de agosto de 2022.
10.3) Lote 3: 18 de agosto de 2022.

11. Ofertas recibidas:

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

11.3) Lote 3:
11.3.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.3.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.
11.3.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.3.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.3.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 1.

12. Adjudicatarios:

12.2) Lote 2:
12.2.1) Nombre: INNOVACIÓN Y TRADICIÓN PARA LA REHABILITACIÓN,

CONSERVACIÓN Y RESTAURACIÓN ARQUITECTÓNICA SOSTENIBLE,
S.L.

12.2.2) Número de identificación fiscal: B09556408.
12.2.3) Dirección: GUMIEL DE HIZAN 9.
12.2.4) Localidad: BURGOS.
12.2.6) Código postal: 09001.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

12.3) Lote 3:
12.3.1) Nombre: PECSA -FDEZ MOLINA.
12.3.2) Número de identificación fiscal: A28019461.
12.3.3) Dirección: C/MANUEL TOVAR 36.
12.3.4) Localidad: Madrid.
12.3.6) Código postal: 28036.
12.3.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 260.000,00 euros.
13.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 260.000,00 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 257.400,00 euros.

13.3) Lote 3:
13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 106.700,00 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 238 Martes 4 de octubre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 46671

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
30

27
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

13.3.2) Valor de la oferta de mayor coste: 129.197,00 euros.
13.3.3) Valor de la oferta de menor coste: 129.107,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda. General Perón, 38, 8ª planta.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +034 913491319.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2022-693389. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (28 de abril de

2022).
17.2) ID: 2022/S 086-233027. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (3 de

mayo de 2022).
17.3) ID: 2022-693389. Anuncio de Licitación publicado en BOE (5 de mayo de

2022).
17.4) ID: 2022-891447. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (23 de junio de

2022).
17.5) ID: 2022/S 122-347973. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (28 de

junio de 2022).
17.6) ID: 2022-168514. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (20 de

septiembre de 2022).
17.7) ID: 2022-168514. Anuncio de Formalización publicado en BOE (23 de

septiembre de 2022).
17.8) ID: 2022/S 184-520774. Anuncio de Formalización publicado en DOUE (23

de septiembre de 2022).
17.9) ID: 2022-201274. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (29 de

septiembre de 2022).

18. Fecha de envío del anuncio: 29 de septiembre de 2022.

Madrid, 29 de septiembre de 2022.- Presidenta del Consejo de Administración ,
Ana de la Cueva fernández.

ID: A220038619-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-10-03T15:13:33+0200




